[bookmark: _GoBack][image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
						РЕШЕНИЕ
 28 марта  2019года								№ 288 -6РС

О внесении изменений и дополнений  в пункт 1.4. части 1	Положения
 о порядке официального  опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления муниципального района	 «Бабаюртовский район»

В соответствии с Уставом муниципального района «Бабаюртовский район»   ( в редакции от   20.11.2018 года №260-6РС), Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»  решает:
	1.Пункт 1.4. части 1 Положения  о порядке официального  опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления муниципального района	 «Бабаюртовский район», принятым Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от 19.07.2018 г №226-6РС изложить в следующей редакции: «1.4. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,  вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок вступления их в силу не установлен в самих актах. Исключение составляют муниципальные правовые акты, содержащие сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера, порядок опубликования (обнародования) которых определяется законами Российской Федерации и Республики Дагестан.».
	2.Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести»
	3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель							А.А. Акмурзаев
Собрания депутатов муниципального района
Глава муниципального района 	                 		Э.Г.Карагишиев

image1.png